

..., a nietoperze smacznie śpią.

W Drawieńskim Parku Narodowym znalazły doskonałe warunki, by przespać zimę. Wiemy, bo sprawdziliśmy. Takie kontrole przeprowadza się systematycznie, raz w roku, aby określić liczebność i gatunek nietoperzy hibernujących na terenie DPN.



Podczas tegorocznej zimowej inwentaryzacji, stwierdzono hibernację pięciu gatunków nietoperzy. Są to mopek, nocek rudy, nocek Natterera, nocek duży i gacek brunatny.

W inwentaryzacji (28 stycznia 2017) roku uczestniczyli pasjonaci chiropterologii,

studenci Sekcji Teriologicznej Koła Leśników Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, absolwenci Wydziału Leśnego UP oraz pracownicy Służby Parku Narodowego. Jak co roku, kontroli podlegały rozsiane po lasach bunkry- pozostałości Wału Pomorskiego, hydrofornie oraz nieużywane, stare piwnice i studnie.



Jedną z kontrolowanych na terenie Parku studni jest ta, położona na wschód od Jeziora Martew, w dawnej osadzie Martwica. Wnętrze tej studni stanowi doskonałe środowisko na zimowy odpoczynek dla nietoperzy: odpowiednia temperatura, wyższa niż na zewnątrz oraz niczym nie zmacona cisza.



W kratkach, u wlotu do studni, latem 2016 roku, zainstalowano otwierany właz. Dzięki niemu specjaliści od monitoringu tych ssaków mogą wejść do środka, sprawdzić panujące tam warunki i policzyć „lokatorów”. Studnia w dawnej osadzie Martwica, okazała się najchętniej wybieranym przez nietoperze miejscem hibernacji. Podczas tegorocznej inwentaryzacji w tej studni stwierdzono obecność aż 45 osobników.

Dzięki uprzejmości studentów Sekcji Teriologicznej Koła Leśników Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu oraz pracownika Katedry Użytkowania Lasu UP w Poznaniu, dr hab. inż. Witolda Grzywińskiego prof. nadzw., który sprawuje merytoryczny nadzór nad inwentaryzacją, Drawieński Park Narodowy otrzyma gotowy raport z tegorocznej inwentaryzacji. Czekamy więc na wyniki tej inwentaryzacji. O szczegółach, kiedy tylko je poznamy, będziemy Państwa informować.



Autor: Szymon Śródecki, Dział Monitoringu DPN

Data wydruku: 03.07.2024 21:38:16

Adres URL: <http://dpn.pl/aktualnosci/343--a-nietoperze-smacznie-spia-.html>